adv. gloriose. **1 cum gloria, honorifice, cum claritate – mit Ruhm, glorreiche, ruhm-, ehrenvoll, herrlich:** a usu saeculari (in imag.: l.39): ERMENR. ad Grim. 8 p. 542,1 in quibus (sc. quadrigis virtutum) te -e equitantem miramur. WIDUK. gest. 3,46 p. 127,19 melius bello ..., milites mei, -e moriamur quam eqs. BURCH. URSB. chron. p. 91,3 a Hainrico ... mariscalco ob vindictam domini sui -e fuit imperfectus Otto palatinus. al. **b usu christiano (spectat ad remunerationem, beatitudinem caelestem):** RIMB. Anscar. 34 p. 66,17 in die resurrectionis omnium -e et feliciter regna penetrabit caelorum. HINCM. Remig. 23 p. 319,17 ad ... martyrum consortium confessor Domini pretiosus post mortem corporis -e pervenit. RATHER. prael. 6 l. 843 perenni remunerationis bravio -e diteris. saepius. **2 paeclare, magnifice – vortrefflich, großartig:** CONST. Constant. 168 amplius quam nostrum imperium et terrenum thronum sedem sacratissimam beati Petri -e exaltari. DIPL. Frid. I. 356 p. 199,20 cum ... honorem et gloriam imperii atque statum rei publice ipsi (*Pisani*) pre ceteris -e semper adauxerint. al. v. et l.28. **3 splendide, pompose, sumptuose – prunkvoll, prächtig, aufwendig:** DIPL. Heinr. IV. 489 p. 666, 32 ecclesiam Spirensem a nostris parentibus ... et a nobis -e constructam veneramur. CHART. Merseb. 262 cum ... hospitale pauperum infirmorum ... de novo -e construatur. **4 sollemniter, festive – feierlich, festlich:** GERH. AUGUST. Udalr. 1,27 l. 15 publicam missam init et ... -e peregit. BERTH. chron. B a. 1078 p. 313,14 Ruodolfus rex ... nativitatem Domini ... -issime celebravit. p. 324,16 -e pascha egit. CHART. Carinth. V 292 cum transierit de hac vita, a fratribus tolli debet ... et in cimiterio fratrum -ius sepeliri, saepe.

1. gloriūs, -a, -um. gloriosus, iactans – stolz, prahlend: AGNELL. lib. pont. prol. p. 142,101 eloquitur laxis qui -us oris habenis.

2. *gloriūs, -i m. (gloria) qui gloriā affert – Bringer von Ruhm und Herrlichkeit: EKKEH. IV. bened. I 12,19 gentibus est Christus lumen, Israheli -us (*spectat ad Vulg. Luc. 2,32*). Leithe-Jasper

1. glos, gloris f. acc. sg. -ssem: p.742,10. soror mariti vel

uxor fratri, affinis – Schwester des Mannes oder Frau des Bruders, Schwägerin: EGBERT. fec. rat. 1,319 non potes uxorem, quam dicunt, ducere, -em (schol.: glos, gloris est soror uxoris *ffalso*, cf. *notam ed.*). CHART. Burgenl. I 116 p. 81,27 cum illustri domina regina Constantia -e nostra (sc. *Andreae regis*). CHART. Rhen. med. III 938 vineam ... accende consensu Gude relicte ... fratri mei monasterio ... contuli, ita ... quod ego et predicta -s mea ... vinee percipiemos fructus. ALBERT. STAD. Troil. 3,545 infelix, quanta -em (ci. Sedgwick, -ssem cod.) virtute parasti (sc. *Hector*). al.